
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

 Rua Presidente Café Filho nº 1.410 – Arapuã/Pr – CEP 86.884-000 - Fone: (43) 3444-1230 

www.arapua.pr.gov.br 

 

 
 

DECRETO Nº 186/2025 
 

 

 

SÚMULA: Exonera Agente Político em cargo 

de Diretor de Departamento e dá outras 

providências. 
 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPUÃ, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso das atribuições de seu cargo e com fundamento na legislação vigente, 

 
 

 
DECRETA 

 
 

Art. 1º A EXONERAÇÃO do servidor Elinton André dos Santos, portador do RG nº 
8.058.055-0 SSP/PR e inscrito no CPF nº 045.440.769-60, ocupante do cargo de Diretor 
do Departamento Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, a partir de 30 de 
setembro de 2025. 

Art. 2º. Determino que o Departamento de Recursos Humanos adote todas as 
providências necessárias para efetivação do presente ato. 
 
 Art. 3º Este Decreto em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos 
a partir de 30/09/2025 e revogando-se as disposições em sentido contrário. 
 
 
Paço Municipal Hélio Mathias, Gabinete do Prefeito, aos sete dias do mês de outubro do 
ano dois mil e vinte e cinco (07/10/2025). 

 
 
 
 

MANOEL SALVADOR 
Prefeito Municipal 

11

Arapuã, Terça-Feira, 07 de Outubro de 2025Arapuã, Terça-Feira, 07 de Outubro de 2025 Edição Nº: 1154Edição Nº: 1154

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/10/2025 às 21:35:40

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2025-10-07T21:35:40-0300




